16s0 R Criado em 26 de setembro de 2022 14:05:10 UTC

Ficha técnica :

1650 R

< MANITOU

HANDLING YOUR WORLD



16s0 R Criado em 26 de setembro de 2022 14:05:10 UTC

Capacidade operativa nominal

Capacidade operativa nominal com contrapeso opcional
Peso sem carga

Altura de elevagdo - totalmente levantado
Altura até ao pino de articulagdo - Totalmente subido
Altura total até ao teto de protegao

Angulo de descarga na altura total

Altura de descarga

Comprimento total com balde

Alcance de descarga a altura maxima
Basculamento para trs a altura do solo
Altura do assento ao solo

Distancia entre eixos

Largura total - sem balde

Largura do balde

Distancia ao solo

Comprimento total - sem balde

Angulo de saida

Raio de viragem exterior - Frontal com balde
Raio de viragem - Dianteira sem balde

Raio de viragem exterior - traseiro
Performances

Velocidade de deslocagdo com opgéo de duas velocidades - maxima
Velocidade de deslocagéo (sem carga)

Pneus standard

Marca do motor

Modelo do motor

Poténcia Bruta (kW)

Poténcia liquida (kW)

Bindrio méx. / Rotagao do motor
Bateria

Alternador

Motor de amranque (kW)

Hydraulics

Sistema hidraulico auxiliar

Pressdo Hidraulica Auxiliar

Sistema hidraulico Auxiliar de Alto Fluxo - Opg&o (L / min)
Press&o hidraulica auxiliar de alto fluxo - opgdo
Tank capacities

Capacidade do depdsito de combustivel
Capacidade do Reservatdrio Hidrdulico
Cilindrada

Noise and vibration

Ruido ambiente (LwA)

Ruido no posto de condugéo (LpA)

Vibragéo de cormpo inteiro (IS0 2631-1)

Vibragdo em maos e bragos

1650 R - Esquemas dimensionais
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748 kg
816.50 kg
2796 kg

3876 mm
3023 mm
1948 mm
38°
2380 mm
3101 mm
579 mm
28°
904 mm
988 mm
1544 mm
1562 mm
160 mm
2385 mm
21°
1869 mm
1153 mm
1466 mm

19.50 km/h
12.60 km/h

10.00x16.5 HD

Yanmar
4TNV88C-KMS
52 kW
51 kW
241 Nm / 2500 rpm
12V
100 kW
3kW

71.40 I/min
207 bar
114 |/min
200 bar

62.50 |
41.60 1
3301

101 dB
85dB
0.90 m/s?
<1.77 m/s?
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Equipamentos

Integral Access Plate (removable)

Fungao Elevagdo

All-Tach® Attachment Mounting System
Auxiliary Hydraulics

High-Flow Auxiliary Hydraulics
Power-A-Tach® Attachment Mounting System
Fungdes Secundérias

Counterweight

Full Instrumentation

Hydraglide™ Ride Control 3

Work Lights - Front and Rear

Engine Auto-Shutdown System

Engine Block Heater

Swing-Out Cooler

Two-Speed Drive

Outras opgdes

Hydrostatic Drive - Servo

Selectable Self-Leveling Hydraulic Lift Action 4
Posto de Operagdo

Air conditioning with manual adjustment
Air suspension seat

Cab Enclosure

Foot and Hand Throttles 2

Gehl T-Bar Controls

Hand/Foot Controls

Heating

High-Back Adjustable Seat

Hom

Joystick controls

ROPS/FOPS Level Il Overhead Guard
Sound Reduction Material

Suspension Seat - Mechanical
Seguranga

Anti-Vandalism Protection
Back-Up Alarm

Brake Control (Auto / Manual)
Hydraloc™ Safety System

Lift Arm Support Device
Operator Restraint Bar

Série

Série
Série
Opcional
Opcional

Opcional
Série
Opcional

Série

Série
Opcional
Série
Opcional

Série
Opcional

Opcional
Opcional
Opcional
Série
Opcional
Opcional
Opcional
Série
Série
Opcional
Série
Série
Opcional

Série
Opcional
Série
Série
Série
Série
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44150 Ancenis Cedex - France
Tél. : 00 33 (0)24009 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
Www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo estarem
disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-aviso, as
especificagBes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais informagdes,
contacte o seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagdo e as imagens dos produtos ndo sdo
contratuais. Os logdtipos, assim como a identidade visual da empresa, s@o propriedade da Manitou e ndo podem ser utilizados
sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na presente brochura sé séo
fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.
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